
 
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа № 28» г. Сыктывкара (МАОУ «СОШ № 28») 

«28 №-а шöршкола» Сыктывкарсамуниципальнöйасшöрлунавелöдан учреждение 

(«28 №-а ШШ» МАВУ) 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

13 сентября   2024 г.                                                                                                 № 114/1 -од 

 

 

Об организации и  проведении социально-психологического тестирования учащихся 

в 2024 – 2025 учебном году 

 

 

         В соответствии с приказами Министерства просвещения Российской Федерации от 

20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально - психологического 

тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях», Министерства образования и науки Республики Коми от 

27.08.2024 № 491-п «О проведении социально-психологического тестирования 

обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных 

образовательных организациях, на основании приказа Управления образования 

администрации муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 2 

сентября 2024 г. № 696,  а также образовательных организациях высшего образования в 

2024-2025 учебном году», в целях раннего выявления немедицинского потребления 

наркотических средств и психотропных веществ учащимися 

приказываю: 

1. Обеспечить проведение социально-психологического тестирования в период с 7 

октября по 21 октября 2024 г. 

2. Утвердить комиссию проведения социально – психологического тестирования в 

составе: 

Швайко И.Б. – педагог - психолог; 

Туркина С.Е. – заместитель директора; 

Леммер М.Н. – заместитель директора; 

Иванов Ю.И. – учитель информатики. 

3. Педагогу - психологу организационно-техническому сопровождению тестирования 

Швайко И.Б.: 

3.1. утвердить календарный план проведения информационно-разъяснительной кампании 

с родителями (законными представителями) учащихся для повышения активности участия 

учащихся в Тестировании и снижения отказов (приложение 1);  

Срок: до 13.09.2024 г. 

3.2. провести информационно - разъяснительную кампанию среди учащихся, их 

родителей (законных представителей), педагогических работников об актуальности 

проведения Тестирования, в целях повышения активности участия в Тестировании и 

снижения количества;  



Срок: до 25.09.2024. 

3.3.  организовать размещение на официальном сайте школы утвержденного 

календарного плана проведения информационно-разъяснительной кампании с учащимися, 

их родителями (законными представителями), педагогическими работниками и 

направление информации в адрес МУДО «ЦППМиСП»; 

 Срок: до 18.09.2024. 

3.4. организовать получение письменных информированных согласий от классных 

руководителей на участие в Тестировании и сформировать поименные списки учащихся, 

достигших пятнадцатилетнего возраста, давших согласие на участие в Тестировании; 

учащихся, достигших тринадцатилетнего возраста (с 7 класса), один из родителей 

(законных представителей) которых дал согласие на участие в Тестировании;   

Срок: до 25.09.2024. 

3.5. организовать размещение на официальном сайте утвержденного календарного  плана 

проведения Тестирования и направление информации в адрес МУДО «ЦППМиСП» 

(приложение 2); 

 Срок: до 26.09.2024. 

3.6. провести Тестирование с максимальным охватом учащихся (не ниже 95%); 

 Срок: до 20.10.2024. 

3.7. организовать направление актов передачи результатов Тестирования в адрес МУДО 

«ЦППМиСП»; 

 Срок: до 23.10.2024. 

3.8. обеспечить направление поименных списков учащихся «группы риска» (по 

результатам Тестирования), давших письменное согласие на прохождение 

профилактических медицинских осмотров, в медицинские организации для проведения 

профилактических медицинских осмотров; 

 Срок: до 15.12.2024. 

3.9. обеспечить эффективное межведомственное взаимодействие школы с учреждениями 

здравоохранения по организации профилактических осмотров учащихся в период с января 

по май 2025 года. 

Срок: январь – май 2025 года 

3.10. организовать направление информации о прохождении учащимися школы 

профилактических медицинских осмотров; 

 Срок: до 31.05.2025. 

3.11. организовать разработку планов мероприятий по оказанию психолого-

педагогической помощи и коррекционному сопровождению учащихся, попавших в 



«группу риска»; 

 Срок до 15.11.2024. 

3.12. организовать направление планов мероприятий по оказанию психолого-

педагогической помощи и коррекционному сопровождению учащихся «группы риска», в 

адрес МУДО «ЦППМиСП»; 

 Срок: до 30.11.2024. 

4. Классным руководителям 7-11 классов: 

4.1 провести информационно - разъяснительную кампанию среди учащихся, их родителей 

(законных представителей), педагогических работников об актуальности проведения 

Тестирования с целью повышения активности участия в Тестировании и снижения 

отказов от участия в нем; 

  Срок: до 25.09.2024 г. 

4.2 получить письменные согласия учащихся, достигших пятнадцатилетнего возраста, на 

участие в Тестировании и письменные согласия родителей (законных представителей) 

учащихся, не достигших пятнадцатилетнего возраста, на участие в Тестировании.  

                                                                                                                Срок до 23.09.2024 г.  

5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора Туркину С.Е.. 

 

 

Директор школы                                                                    И.В. Дмитровская  

 

 


		2024-09-20T14:59:12+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 28" Г. СЫКТЫВКАРА




